
COMUNE DI CERVETERI 
Roma 

__________

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 7
Del 08/02/2012

OGGETTO: Presa d'atto della destinazione delle risorse 
decentrate anno 2011 ­ Determinazioni.

L'anno 2012, questo giorno otto del mese di Febbraio  con inizio alle ore 12:30 nella sede 

Comunale di  Cerveteri  il  Commissario Straordinario Dott.ssa Giuliana Giaquinto,  in esercizio 

delle funzioni spettanti alla Giunta Comunale, con i poteri conferiti  con Decreto emanato dal 

Presidente della Repubblica in data 27/01/2012, assistito dal Vice Segretario Generale Dott. Elio 

Piccolo, provvede a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto;

Pertanto,

Vista   la   seguente   proposta   di   deliberazione   così   come   predisposta   e   presentata   dal 

Responsabile del Servizio competente:

 COMUNE DI CERVETERI – Deliberazione n. 7 del 08/02/2012  1



Su proposta del Dirigente della 2^Area Affari Sociali, è stata redatta la seguente  deliberazione avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della destinazione delle risorse decentrate anno 2011 ­ Determinazioni”, che viene sottoposta 
all’esame e all’approvazione del Commissario Straordinario: 

Premesso che:
­ in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del personale delle Regioni Autonomie Locali 
per il quadriennio normativo  2002 – 2005 e per il biennio economico 2002 – 2003;
­ in data 14 febbraio 2006, è stato stipulato il CCDI dei dipendenti di questa Amministrazione relativo al periodo 
01.01.2002 – 31.12.2005 per la parte normativa;
­ in data 9 maggio 2006, è stato sottoscritto il CCNL  del Comparto del personale delle Regioni e Autonomie Locali 
per il biennio economico 2004 – 2005;
­ in data 11 aprile 2008 è stato sottoscritto il CCNL  del Comparto del personale delle Regioni e Autonomie Locali 
per il quadriennio normativo 2006 ­  2009 e per il biennio economico 2006 – 2007;
­ in data 31 luglio 2009 è stato sottoscritto il CCNL  del Comparto del personale delle Regioni e Autonomie Locali 
per il biennio economico 2008 – 2009;
­ ai sensi dell’art. 31 del C.C.N.L. del Comparto del personale delle Regioni – Autonomie Locali stipulato il 
22/01/2004, ciascun Ente determina annualmente le risorse destinate all’attuazione della nuova classificazione del 
personale, nonché a sostenere le iniziative rivolte a migliorare la produttività, l’efficienza e l’efficacia dei servizi, 
secondo le disposizioni ivi contenute; 
Considerato che:
­ a seguito dei processi di negoziazione attivati con le OO.SS. e le RSU aziendali , in data 
04 ottobre 2011, si è provveduto a definire un’intesa sulla destinazione delle risorse per l’anno 2011 in favore del 
personale non dirigente dell’Ente, in applicazione del CCNL sottoscritto in data 31 luglio 2009 e precedenti, con la 
quale sono stati disciplinati gli istituti contrattuali demandati a tale livello di contrattazione e applicati dall’Ente;
­ con nota n. 42945 del 24 novembre 2011, ai sensi dell’art. 5 comma 3, del CCNL 01/04/1999,  si è provveduto a 
trasmettere al Presidente del Collegio dei Revisori dell’Ente, un relazione illustrativa tecnico­finanziaria della 
suddetta intesa; 
­ con verbale n. 66 del 13/01/2012, il Collegio dei Revisori dei Conti ha attestato la compatibilità dei costi derivanti 
dal contratto integrativo anno 2011 sopra citato, esprimendo altresì al  riguardo parere favorevole alla costituzione 
de destinazione delle risorse decentrate ;
­ con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 17 agosto 2011, è stato approvato il PEG 2011 con contestuale 
assegnazione delle risorse e degli obiettivi da realizzare a cura delle strutture comunali;
Dato atto che:
­ nell’accordo siglato in data 04 ottobre 2011, non sono state comprese le indennità previste dall’art. 92 del D.Lgs 
163/2006, da determinarsi successivamente, ricorrendone le condizioni, secondo le disposizioni del vigente 
Regolamento Comunale, mediante apposito capitolo di transizione;
le risorse decentrate sono state costituite in ossequio delle disposizioni previste dall’art. 9 del D.L 78/2010, 
convertiti un legge n. 122/2010 (rinnovi contrattuali ­blocco degli integrativi –riduzione­ tetti di spesa incentivi 
personale);
Ritenuto di dover prendere atto dell’allegata intesa siglata in data 04 ottobre 2011, tra le delegazioni di parte 
pubblica e sindacale, e degli accordi  sottoscritti nella medesima seduta di contrattazione;
Visto il vigente Regolamento  per la determinazione e la distribuzione del fondo di cui all’art. 92 del D.lgs 163/2006 
( ex art. 18 legge 109/94);
Visto che il comma 11, dell’articolo 67  della legge 133 del 06/08/2008, prevede l'obbligo per le Amministrazioni di 
pubblicare in modo permanente sul proprio sito web, con modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità 
delle informazioni ai cittadini, la documentazione trasmessa annualmente all'organo di controllo in materia di 
contrattazione integrativa.



SI PROPONE DI

1. prendere atto dell’intesa siglata in data 04 ottobre 2011, tra le delegazioni di parte pubblica e sindacale, e 
degli accordi sottoscritti nella medesima seduta di contrattazione, riguardanti la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2011 riportate nel testo allegato; 

2. considerare successivamente le indennità previste dall’art. 92 del D.Lgs 163/2006,sulla base degli 
incrementi determinati secondo le percentuali in vigore nello specifico riferimento temporale ;

3. pubblicare la presente unitamente alla documentazione trasmessa all’organo di controllo, sull’apposita 
sezione del sito web comunale; 

4. demandare al Segretario Generale e al  Dirigente della 2^ Area Affari Sociali i successivi adempimenti 
gestionali;

5. dichiarare la immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere.

 COMUNE DI CERVETERI – Deliberazione n. 7 del 08/02/2012  3



COMUNE DI CERVETERI
Roma

 

 Area II ­ Organizzazione del Personale

PROPOSTA  DI   DELIBERAZIONE:  Presa   d'atto  della   destinazione   delle   risorse   decentrate   anno   2011   ­  
Determinazioni. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Vista  la proposta,   redatta dal  Responsabile del  Servizio,  come risulta dall’attestazione resa  in calce al 
presente,   si   esprime   parere   di   regolarità   tecnica   ai   sensi   dell'art.   49,   comma   1°   del   D.Lgs.n.   267/2000   del 
T.U.EE.LL.:

Favorevole in ordine alla regolarità amministrativa.

Cerveteri, lì 31 gennaio   2012 IL DIRIGENTE
F.TO DOTT. SALVATORE GALIOTO

COMUNE DI CERVETERI
Roma

 Area II ­ Organizzazione del Personale

PROPOSTA  DI   DELIBERAZIONE:  Presa   d'atto  della   destinazione   delle   risorse   decentrate   anno   2011   ­  
Determinazioni.

RIPARTIZIONE PROGRAMMAZIONE BILANCIO E FINANZE

Assunto prenotazione n.  del di €

Assunto impegno n. Del di €

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art.  49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si  esprime parere  favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione.



Cerveteri, lì 07 febbraio  2012 IL RESPONSABILE
F.TO CARLO MECOZZI

 COMUNE DI CERVETERI – Deliberazione n. 7 del 08/02/2012  5



**********************************

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
IN ESERCIZIO DEI POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

RITENUTA  la stessa meritevole di approvazione;

            
                       ACQUISITO l’allegato  parere di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 

approvato   con  D.Lgs.   n.   267   del   18   agosto   2000,   dal   Dirigente   della   II   Area   Affari   Sociali   e   dal 
Responsabile della Ripartizione Bilancio e Finanze;

ATTESA  la propria competenza in virtù del Decreto emanato dal Presidente della Repubblica in data 
27/01/2012;

DELIBERA

 Di approvare la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto: 
“Presa   d'atto   della   destinazione   delle   risorse   decentrate   anno   2011   ­  
Determinazioni.                             .”;

2. Di demandare al Dirigente competente l'adozione dei conseguenti atti di gestione;

3. Di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza a provvedere così come proposto, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.



Letto, approvato e sottoscritto,

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Giaquinto Dott.ssa Giuliana F.to PICCOLO Dott. Elio

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cerveteri in data odierna e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 – T.U.E.L.

Dalla Residenza comunale, lì 09/02/2012

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`
(art. 134 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

La presente deliberazione:

6. diverrà esecutiva il giorno 19/02/2012 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del 
D. Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.);

7. è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  comma 4° del D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.)

Dalla Residenza comunale, lì 09/02/2012

Il Responsabile del Servizio
Assistenza Organi Istituzionali
F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELL’ATTO SOPRA TRASCRITTO.

Dalla Residenza comunale, lì 09/02/2012
Il Responsabile del Procedimento

 Dott.ssa Antonella Sigillo'

 COMUNE DI CERVETERI – Deliberazione n. 7 del 08/02/2012  7




	COMUNE DI CERVETERI
	Roma
	COMUNE DI CERVETERI
	Roma

